
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N. 9 del 02/02/2009  

 

 

 

OGGETTO: Rideterminazione trattamento economico al Segretario Comunale Dr 

Antonino Macaluso. 

 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno due  del mese di febbraio  in Marineo, presso la  sede 

municipale, la  sottoscritta Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna nella qualità di 

Responsabile del Servizio contabile e finanziario, ha adottato il presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì, 02/02/2009                                         

 

                                                           Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                              F.to            Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna 
 



OGGETTO:Rideterminazione trattamento economico al Segretario Comunale – 

Applicazione CCNL del 7/3/2008 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTO che il 7/03/2008 è stato sottoscritto il CCNL dei Segretari Comunali 

per il biennio 2002/2003 e 2004/2005; 

 VISTO che dalle disposizioni previste dall’art. 3 comma 2 del citato contratto 

si stabilisce che l’indennità integrativa speciale, nel valore annuo spettante sulla base 

della pregressa disciplina, cessa di essere corrisposta  come autonoma voce della 

retribuzione ed è conglobata nella voce stipendio tabellare; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Marineo n. 110 del 

28/11/2008 avente per oggetto: “Approvazione schema di convenzione per la 

gestione associata del servizio di Segreteria Comunale con il Comune di 

Montemaggiore Belsito;  

 RITENUTO opportuno rideterminare il trattamento economico del Segretario 

Dott. Antonino Macaluso; 

 VISTO il CCNL dei Segretari Comunali; 

 VISTO il bilancio del corrente esercizio; 

 

DETERMINA 

  

Attribuire al Segretario Comunale, Dr Antonino Macaluso, con decorrenza 

8/01/2009 il nuovo trattamento economico in applicazione del CCNL del 7/03/2008 

così distinto: 

 Stipendio tabellare             €      32.261,49 

 RIA               €        1.606,39 

 Assegno Personale Fondamentale          €           886,34 

 Retribuzione di posizione           €      18.592,44 

 Incremento Personale ex ind. di Dir.          €        1.144,15 

 Maggiorazione Retrib. Posizione 50%         €        9.296,16 

 Maggiorazione Retrib. convenzione 25%    €      15.946,80 

 TOTALE              €      79.733,77 

 

       (F.to) Il Responsabile del Servizio 
                     

 
 
 
 
 
 
 



Affissa all’Albo Pretorio il __08/02/2009__________________  
Defissa        il __23/02/2009_________________ 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

f.to Cusimano Andrea 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li 23/02/2009 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

__f.to Dr. Antonino Macaluso____ 

 


